●本件に関するお問い合わせ

住所：〒567-8578 大阪府茨木市宿久庄 2-19-5

TEL：072-643-6343（直通） FAX:072-643-6277

担当：梅花女子大学 企画部 藤原 美紀・宮下 敏・大前 思枝

E-mail：kikaku@baika.ac.jp

報道関係者各位

学校法人梅花学園 創立 150周年

キックオフ事業

－プレス発表会・懇親会のご案内－
明治維新後の 1878(明治 11)年、大阪で最初の女学校として「梅花女学校」を設立。梅花は、1世

紀以上の時を経てなお、建学時の理念をもとに＜女子教育＞への情熱と使命に真摯に向き合い続

けています。その理念は「チャレンジ＆エレガンス」として受け継がれ、時代の先を見据えて

チャレンジを続けてまいります。

創立 146年を迎える日に、今後の教育目標や事業計画などを発表させていただきます。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参集くださいますようお願い申し上げます。

なお、発表会後はささやかながら懇親会をご用意いたしております。

併せてご出席賜りたく、ご案内申し上げます。

記

日 程： 2024年 1月 18日（木）

時 間： 受付 14：00 開始 14：30

場 所： ホテル阪急レスパイア大阪 バンケットルーム（9階）

内 容：

1. 記者会見 14：30～15：15

今後の事業計画や教育目標について

梅花学園理事長  小川 友次

梅花女子大学新学長 河村 圭子

2. 懇 親 会 15：30～17：00 イタリアンダイニング（9階）

創立 150周年記念事業 歴史展

場 所： グランフロント大阪 北館 2階「アクティブスタジオ」

期 間： 2024年 1月 17日（水）～1月 19日（金）

     2024年 1月 22日（月）～1月 24日（水）

     梅花学園創立 150周年記念事業

     「日本の女子教育のパイオニア 明治 11（1878）年 大阪最初の女学校」

●本件に関するお問い合わせ

住所：〒567-8578 大阪府茨木市宿久庄 2-19-5

TEL：072-643-6343（直通） FAX:072-643-6277

担当：梅花女子大学 企画部 藤原 美紀・宮下 敏・大前 思枝

E-mail：kikaku@baika.ac.jp

返信用紙

学校法人梅花学園 創立 150周年

キックオフ事業

－プレス発表会・懇親会－

大変恐縮ではございますが、ご記入の上 12 月 22 日（金）迄にご返信をお願いいたします。

参加ご希望の方は、当日お名刺をお持ちいただきますようお願い申し上げます。

TEL：072-643-6343 FAX：072-643-6277

 E-mail：kikaku@baika.ac.jp

担当：梅花女子大学 企画部（藤原・宮下・大前）

□御出席 ／ □御欠席

※御出席の場合は、右記もご回答お願いいたします。 □記者会見 ／ □懇親会

貴社名（ふりがな）

部署名

 御芳名（ふりがな）

 ＴＥＬ

 ＦＡＸ

 Ｅ－ｍａｉｌ

参加人数 名

持込機材
□スチールカメラ    台    □その他（                     ）

□動画カメラ       台

mailto:kikaku@baika.ac.jp